[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 547 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade e de sinalizações de trânsito, e a pintura das faixas de pedestres em toda a área do Bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários fazem essas solicitações devido ao movimento intenso de veículos e ao fato dos motoristas excederem os limites de velocidade, causando risco de atropelamentos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de maio de 2018
)